UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS – UFAL

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX

NÚCLEO DE ESTUDOS AFRO-BRASILEIROS – NEAB

PROGRAMA DE AÇÕES AFIRMATIVAS ZUMBI E MANINHA XUKURU-KARIRI

Prorrogação do prazo de inscrição para Edital Nº 15 PROEX, de 25 de abril de 2018.

A pró-reitora de extensão da UFAL, no uso de suas atribuições resolve:

1. Prorrogar até o dia 16 de maio de 2018 o prazo para inscrição de Projetos do Programa de Ações

Afirmativas Zumbi e Maninha Xukuru-Kariri.

2. Alterar o Cronograma e prazos constantes no artigo 8º do referido Edital, conforme apresentado

abaixo:

8. CRONOGRAMA (Retificado)

O presente Edital obedecerá aos seguintes procedimentos e prazos:

Ação Data

Lançamento do Edital 25/04/2018

Cadastro e submissão do projeto no SIGAA-UFAL  25/04/2018 a 16/05/2018

Avaliação dos projetos  17/05/2018 a 21/05/2018

Resultado da seleção dos projetos aprovados  23/05/2018

Prazo para interposição de recurso  Até 48 horas da divulgação

do resultado

Início da execução do projeto  01/06/2018

Fim da execução do projeto  30/10/2019

Cadastro plano de atividades do bolsista no SIGAA  01/06/2018 a 16/06/2018

Submissão de relatório parcial  Até 31/01/2019

Submissão de relatório fina  Até 30/11/2019

Competências de pagamento de bolsas  junho/2018 a outubro/2019

Prazo para substituição de bolsistas  Até 28/02/2019

Vigência do edital  junho/2018 a outubro/2019

Maceió/AL, 11 de maio de 2018

Profa. Dra. Joelma de Oliveira Albuquerque

Pró-reitora de Extensão